ПРОТОКОЛ № 4
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
в Ирбитском муниципальном образовании
8 декабря 2021 года                                                                                                         09 часов 00 минут
Вопросы на повестке дня:
1.Доклад на тему: «Об организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в летний период 2022 года».
Докладчик:
-Управление образования Ирбитского МО.
2. Доклад на тему: «Информация о проведении ежегодной межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток».
Докладчик:
-ТКДН и ЗП Ирбитского муниципального образования.
3. Доклад на тему: «Отчет о реализации муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности населения Ирбитского МО до 2024г.».
Докладчик:
- Отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
администрации Ирбитского МО.
4. Доклад на тему: «Об организации обеспечения мероприятий по установке систем видеонаблюдения, с целью осуществления контроля за состояние правопорядка на территории Ирбитского муниципального образования».
Докладчик:
- МО МВД России «Ирбитский».
5. Доклад на тему:
Во исполнение п.п. 6.1. раздела 6 протокола заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Свердловской области от 07.10.2022 № 3
(от 22.09.2022г.):

п.п.6.1. Рассмотреть вопросы формирования условий для ведения населением здорового образа жизни и профилактики правонарушений, совершаемых лицами, находящимися в состоянии алкогольного опьянения, с участием главных врачей центральных городских и районных больниц, подведомственных Министерству здравоохранения Свердловской области, на заседаниях межведомственных комиссий по профилактике правонарушений.
Докладчик:
- МО МВД России «Ирбитский».
- ГАУЗ СО «Ирбитская ЦГБ.
- отдел по делам молодежи и спорта Ирбитского муниципального образования.
Утверждение плана работы межведомственной Комиссии по профилактике правонарушений в Ирбитском муниципальном образовании на 2023 год.
1) По первому вопросу решили:
Информацию «Об организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в летний период 2022 года» принять к сведению. Данный вопрос рассматривать ежегодно на заседании комиссии. В летний период на территории Ирбитского муниципального образования обеспечить комплекс мер по организации отдыха, занятости несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет, особо уделялось внимание несовершеннолетним, состоящим на учетах, а также другим категориям детей, нуждающихся в помощи государства.
Срок 4 квартал 2023 года.
- Докладчики:
- Управление образования Ирбитского МО,
- МКУ «Физкультурно-молодежный центр»
2)
По второму вопросу «Информация о проведении ежегодной межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток» решили: Информацию принять к сведению, продолжать вести активную работу в данном направлении. Данный вопрос рассматривать ежегодно на заседании комиссии.
Срок 4 квартал 2023 года.
Докладчик - территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Ирбитского МО
3)
По третьему вопросу информация «Отчет о реализации муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности населения Ирбитского МО до 2024г.». принять к сведению.
Срок 4 квартал 2023 года.
Докладчик:
- Отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
администрации Ирбитского МО.
      4) По четвертому вопросу информация «Об организации обеспечения мероприятий по установке систем видеонаблюдения, с целью осуществления контроля за состояние правопорядка на территории Ирбитского муниципального образования» принята к сведению: решили: С целью раскрытия преступлений по горячим следам совершенным на территории Ирбитского МО, отслеживание путей возможного отхода лиц совершивших преступления необходима установка систем видеонаблюдения на въезде в поселок Зайково и выезде из поселка Зайково, у увеселительных заведений в поселке Зайково и в село Горки Ирбитского муниципального образования.
Срок 4 квартал 2023 года.
Докладчик:
- МО МВД России «Ирбитский».
5) По пятому вопросу Во исполнение п.п. 6.1. раздела 6 протокола заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Свердловской области от 07.10.2022 № 3 (от 22.09.2022г.):

Информацию по вопросам формирования условий для ведения населением здорового образа жизни и профилактики правонарушений, совершаемых лицами, находящимися в состоянии алкогольного опьянения, с участием главных врачей центральных городских и районных больниц, подведомственных Министерству здравоохранения Свердловской области, на заседаниях межведомственных комиссий по профилактике правонарушений принять к сведению: решили: включить в состав межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Ирбитского муниципального образования врача нарколога-психиатра ГАУЗ СО «Ирбитская ЦГБ».
Утвержден плана работы межведомственной Комиссии по профилактике правонарушений
в Ирбитском муниципальном образовании на 2023 год.